A Câmara dos Deputados suspenderá o pagamento de valores relativos a
eventuais divergências entre a fatura e os relatórios da contratada, ou entre esses
e os controles que ela venha a manter, até a completa apuração dos fatos.

13.5. O quantitativo de 3.969 (três mil, novecentos e sessenta e nove) milheiros de
páginas, utilizado na fórmula do modelo de proposta do Anexo n. 3 deste Edital, é
o volume estimado adotado tão somente para viabilizar a metodologia de
concorrência para um período  de quarenta e oito meses de contratação. O
pagamento assegurado à contratada será o valor mensal de locação dos

[...]

cento) a pelo menos 200% (duzentos por cento), com bandeja de leitura
(base de vidro) igual ou superior ao tamanho A3;

3.2.2.9. Resolução mínima de 600 DPI, tanto na horizontal quanto na vertical;

3.2.2.10. Produtividade mensal igual ou superior a 125.000 (cento e vinte e
cinco mil) páginas;

3.2.2.11. Compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows
2000/XP (fornecimento obrigatório dos drivers);

3.2.2.12. Interface de rede Fast Ethernet, com conector RJ 45, e possibilidade
de inserção de endereço IP no equipamento (automática por DHCP ou

[...]

executados pela CONTRATADA e aceitos definitivamente pela CONTRATANTE, será
efetuado em parcelas mensais variáveis, com base no número de milheiros de páginas
impressas ou fração, não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto.

Parágrafo terceiro – O quantitativo de 3.969 (três mil, novecentos e sessenta e
nove) milheiros de páginas, utilizado na fórmula do modelo de proposta do Anexo n. 3 ao
Edital de Retificação Consolidado  do Pregão Eletrônico n. 94/09, é o volume estimado

adotado tão somente para viabilizar a metodologia de concorrência para um período de